

**PROTOKÓŁ NR LVII/2023**  
**Sesji Rady Gminy Lipka**  
**odbytej dnia 22 grudnia 2023 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce**

Sesja odbyła się w godzinach 11<sup>00</sup> – 13<sup>15</sup>

**Udział wzięli:**

- 15 radnych  
Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu
- 16 sołtysów  
Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu
- Zaproszeni goście  
Lista obecności stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

**Obecni:**

Przemysław Kurdziewski	Wójt Gminy Lipka
Tomasz Ciechanowski	wz. Sekretarza Gminy Lipka
Barbara Marzec	Skarbnik Gminy Lipka

Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty – **załącznik nr 4 do protokołu**.

**1. Otwarcie sesji.**

Otwarcia pięćdziesiątej siódmej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdziewskiego, wz. Sekretarza Gminy Lipka Tomasza Ciechanowskiego, Skarbnik Gminy Lipka Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

**2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne uchwały.

Ponadto poinformował, że jedną z zaproszonych gości jest Anna Kluza.

Wójt Gminy Lipka przedstawił zebranych mieszkankę Małego Buczka - Panią Annę, która brała czynny udział w malowaniu prenomiowanego do Oscara filmu „Chłopi” oraz wcześniej nominowanego do Oscara „Twojego Vincenta”. Dodał, że jej przewodnie obrazy z obu tych filmów – odlatujące żurawie i Vincent, stanowią ich wizytówki. Wójt Gminy Lipka w imieniu swoim, radnych oraz sołtysów złożył Pani Annie gratulacje za niezwykle osiągnięcie, ponadto wręczono kwiaty i symboliczną tabliczkę gratulacyjną.

**3. Przyjęcie zmian do porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w Zarządzeniu z dnia 08 grudnia 2023 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego

zmiany.

Wójt Gminy Lipka zawnioskował o usunięcie z porządku obrad dwóch uchwał, które zostały podjęte na wczorajszej Nadzwyczajnej LVI Sesji Rady Gminy Lipka, tj.:

- a. zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok;
- b. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 – 2040.

**Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zmian do porządku obrad.**

„za”                      15 głosów  
„przeciw”                0 głosów,  
„wstrzymało się”        0 głosów.

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie.

**Załącznik nr 5 – głosowanie imienne.**

#### **4. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad.**

„za”                      15 głosów  
„przeciw”                0 głosów  
„wstrzymało się”        0 głosów

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Załącznik nr 6 – głosowanie imienne.**

#### **5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z LVI Sesji Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy Lipka, w Biurze Rady - pokój nr 1. Został również przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.

„za”                      15 głosów  
„przeciw”                0 głosów,  
„wstrzymało się”        0 głosów.

**Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr LVI/23.**

**Załącznik nr 7 – głosowanie imienne.**

#### **6. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Lipka poinformował, że wczoraj krótko powiedział nt. informacji z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że Gmina otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład na modernizację oświetlenia na terenie Gminy Lipka, gdzie koszt całkowity wynosi 982.300,00 zł, a dofinansowanie 785.840,00 zł, co stanowi 80 %. Ponadto poinformował, że został ogłoszony przetarg na „Remont zabytkowej części Urzędu Gminy Lipka”, gdzie dofinansowanie Gmina uzyska w ramach Programu Rządowego Ochrony Zabytków. Ponadto Włodarz poinformował, że Gmina oczekuje na ocenę złożonych wniosków takich jak:

- Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych – Przebudowa drogi Osiedle Winiarnia; wnioskowana kwota dofinansowania 450.000 zł.

- Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych - Budowa stawu w miejscowości Białobłocie; wnioskowana kwota dofinansowania 67.000 zł
- Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych – Przebudowa drogi Batorowo, wnioskowana kwota dofinansowania 900.000 zł.
- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich Budowa stawu w miejscowości Białobłocie wraz z infrastrukturą towarzyszącą; wnioskowana kwota dofinansowania 227.000 zł

Podpisane umowy:

- „Przebudowa drogi gminnej Batorówko”- umowa podpisana dnia 07.12.2023 r. z firmą Roboty Drogowo-Budowlane Jacek Karpiński, termin realizacji 7 miesięcy; kwota umowy 4.181.000 zł
- „Remont drogi gminnej, ul. Mickiewicza” – umowa podpisana dnia 30.11.2023 r. z firmą POL-DRÓG Drawsko Pomorskie, termin realizacji 6 miesięcy; kwota umowy 477.587,84 zł.

Ponadto Wójt Gminy podziękował sołtysom, za organizację Mikołajek w swoich sołectwach.

Radny Paweł Tuschik poinformował, że w dniu wczorajszym po Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lipka odbyła się Komisja Wspólna.

## **7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.**

Radny Paweł Tuschik w imieniu mieszkańców podziękował Staroście Złotowskiemu, że wyremontowana została droga w Małym Buczku.

Radna Hanna Kowalska poinformowała, że na nowo wylanej drodze w Małym Buczku pobocza wymagają naprawy, ponieważ są duże ubytki w wylanym przez firmę asfalcie.

## **8. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.**

Sołtys Ewa Czarnotta podziękowała władzom powiatu za organizację pomocy w wycięciu krzewów przy poboczach w miejscowości Bługowo oraz przypomniała o konieczności wyremontowania tam drogi.

Sołtys Ryszard Glugła również podziękował za remont drogi do Małego Buczka oraz poprosił o interwencję w sprawie poboczy wymagających naprawy.

Sołtys Dorota Jaworska-Wizner podziękowała za całoroczną współpracę z wszystkimi sołectwami Gminy Lipka.

Starosta Złotowski Ryszard Goławski powiedział, że inwestycja jaką jest remont drogi do Małego Buczka wymagała podjęcia trudnej decyzji, ponieważ trzeba było wybrać opcję uzyskania dofinansowania bądź czekania na lepszą porę roku. Aby uzyskać dofinansowanie z Funduszu Leśnego nie było możliwości przesunięcia inwestycji, a realizacja musiała się odbyć do końca roku 2023. Toteż dlatego wspólnie z Gminą Lipka Starostwo Powiatowe podjęło decyzje o rozpoczęciu remontu drogi do Małego Buczka. Starosta Złotowski dodał, że od początku budowy tej drogi były problemy, ponieważ pierwsza wylana masa nie była prawidłowa, w efekcie czego należało wylać drugą masę. Dopowiedział również, że obowiązuje 5 lat gwarancji; wiosną naprawa tej drogi będzie realizowana.

Ponadto Starosta Złotowski powiedział, że w budżecie powiatu środki na te dwie inwestycje są zabezpieczone, a dokumentacja na inwestycje w miejscowości Łąkie została ukończona. Podziękował za współpracę radnym i sołtysom, którzy na bieżąco zgłaszają każdy problem i nieprawidłowość w sołectwach. Poinformował również, że w Szpitalu Powiatowym w Złotowie będą kształcić się studenci medycyny, ponieważ zostało podpisane porozumienie z Uniwersytetem im. A. Mickiewicza w Poznaniu – współpraca dotyczy procesu kształcenia na

kierunku lekarskim, który od przyszłego roku akademickiego planuje wprowadzić właśnie niniejszy Uniwersytet. Zajęcia miałyby się odbywać także w Pile. Dodał, że dla władz powiatu porozumienie to krok w kierunku zapewnienia kadry pod potrzeby funkcjonowania nie tylko szpitala - ale i całego systemu służby zdrowia w powiecie.

Starosta Złotowski podziękował Skarbnik Gminy Lipka Barbarze Marzec za współpracę i wręczył kwiaty. Złożył również życzenia wszystkim obecnym z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Sołtys Marcin Woźniczka przekazał Staroście Złotowskiemu petycję dotyczącą wyremontowania drogi Debrzno Wieś – Laskowo/Łąkie.

Starosta Złotowski Ryszard Goławski powiedział, że Powiat czeka na ukazanie się możliwości pozyskania funduszy rządowych na m.in. takie cele. Dodał, że najdłużej czeka się na decyzje środowiskowe, ponieważ należy wystąpić o pozwolenie na wycinkę drzew; tak jak zrobiono to w przypadku drogi w kierunku Czyżkowa. Dopiero kiedy będzie decyzja to można działać dalej. Poinformował, że dzięki temu, iż otrzymał od Sołtysa niniejszy wniosek - Powiat będzie kontrolować możliwość pozyskania środków na remont właśnie tej drogi łączącej Debrzno Wieś i Laskowo.

## **9. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **a) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce Edyta Olczak poinformowała, że projekt niniejszej uchwały został szczegółowo omówiony podczas wczorajszej Komisji Wspólnej. W drodze przetargu koszt jednej godziny usługi wynosi 41,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

**„za” 15 głosów**

**„przeciw” 0 głosów**

**„wstrzymało się” 0 głosów**

**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**

**Załącznik nr 8 – głosowanie imienne.**

*Uchwała nr LVII/435/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

### **b) przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi na lata 2023- 2028**

p.o. Sekretarza Gminy Lipka Tomasz Ciechanowski poinformował, że inicjatywa podjęta przez

sołtysów zasługuje na pochwałę, ponieważ opracowali coś, co będzie wpływało na przyszłość dając sołectwu szansę na rozwój. Dodał, że ma nadzieję iż niniejsze opracowania pozwolą zasilić budżet i pozyskać niezbędne fundusze na prosperity danych miejscowości. Poinformował, że Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi opracowane zostały podczas warsztatów mieszkańców sołectw z udziałem moderatorek Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Wszystkie Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi zawierają analizę zasobów przyrodniczych, kulturowych, obiektów i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, rolnictwa, środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy. Strategie określają również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy SWOT. Opracowane dokumenty zostały zatwierdzone uchwałami zebrań wiejskich i stanowią załączniki 1-13 do niniejszej uchwały. UMWW zastrzega sobie, że SSR mają być przyjęte maksymalnie na 5 lat, dlatego zakres obowiązywania jest na lata 2023-2028. Zgodnie z niniejszym podjęcie uchwały jest zatem zasadne i konieczne.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 15 głosów

„przeciw” 0 głosów

„wstrzymało się” 0 głosów

**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**

**Załącznik nr 10 – głosowanie imienne.**

*Uchwała nr LVII/436/2023 w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi na lata 2023 - 2028 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

### **c) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Lipka;**

p.o. Sekretarza Gminy Lipka Tomasz Ciechanowski poinformował, że wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Lipka wiązało się z analizą potrzeb społecznych i infrastruktury Gminy Lipka. Wyjaśnił, że pojęcia rewitalizacja oznacza podejmowanie działań by wyprowadzić dany obszar z kryzysu. Ustawa o rewitalizacji zakłada, że obszar nie może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Badania opierano m.in. na danych pozyskanych z Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, Powiatowego Urzędu Pracy czy Głównego Urzędu Statystycznego. Na wyznaczonych obszarach badano stymulatory i destymulatory. Stymulatory to m.in. kapitał społeczny, udział osób w wieku produkcyjnym w stosunku do osób w wieku nieprodukcyjnym, duża ilość dzieci, poziom edukacji, udział w życiu publicznym, wysoka frekwencja w ostatnich wyborach, aktywność gospodarcza czyli ilość zarejestrowanych podmiotów. Stymulatory infrastrukturalne w Gminie Lipka to m.in. tereny zielone jakie znajdują się w gminie, ilość placów zabaw czy liczba centrów aktywności społecznej. Dodał, że podstawowym dokumentem, żeby zapobiegać patologiom społecznym i degradacji jest określenie obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji.

Wójt Gminy Lipka dopowiedział, że Gmina chce być przygotowana na pozyskanie środków unijnych, a że mamy bardzo dobre położenie to również mamy większe szanse na pozyskanie środków.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

**„za” 15 głosów**  
**„przeciw” 0 głosów**  
**„wstrzymało się” 0 głosów**  
**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**  
**Załącznik nr 12 – głosowanie imienne.**

*Uchwała nr LVII/437/2023 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Lipka stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

**Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę od godz. 12<sup>17</sup> do 12<sup>30</sup>**

#### **10. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Lipka na 2024 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.**

Wójt poinformował radnych, że ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 59.579.008,48 zł

Z tego:

- 1) dochody bieżące w wysokości 34.789.522,77 zł
- 2) dochody majątkowe w wysokości 24.789.485,71 zł

Ponadto dodał, że ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 61.427.322,44 zł

Z tego:

- 1) wydatki bieżące w wysokości 33.123.747,36 zł
- 2) wydatki majątkowe w wysokości 28.303.575,08 zł

Wójt dodał, że deficyt budżetu w wysokości 1.848.313,96 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek.

Ponadto określa się łączną kwotę planowanych przychodów 4.400.000,00 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów 2.551.686,04 zł.

Włodarz gminy podziękował wszystkim za pracę przy budżecie i wszelkie uwagi, sołtysom podziękował za wyrozumiałość i owocną współpracę. Dodał, że dzięki dobrej współpracy udało się ten budżet stworzyć.

Następnie Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdziewski przedstawił projekt budżetu na 2024 rok w formie prezentacji multimedialnej stanowiącej **Załącznik nr 14.**

## **11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu Gminy Lipka na 2024 rok.**

Skarbnik Barbara Marzec odczytała radnym pozytywną opinię RIO. **Załącznik nr 15.**

## **12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2024-2040.**

Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec powiedziała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Wspólnej. Poinformowała, że łącznie w budżecie na 2024 rok po stronie dochodów zaplanowano 59.579.008,48 zł (dochody bieżące 34.789.522,77 zł i majątkowe 24.789.485,71 zł), w tym:

- 1) subwencja ogólna: 13.931.876,00 zł
- 2) dotacja w ramach PROW na zadanie Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gmina Lipka: 2.703.777,87 zł
- 3) dotacja na wydatki bieżące w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych na zadania Remont drogi gminnej nr 103102, ul. Mickiewicza oraz Remont drogi gminnej nr 103010 Mały Buczek: 422.560,61 zł
- 4) dotację w ramach programu Polski Ład na Modernizację stacji uzdatniania wody i budowę sieci wodociągowej w gminie Lipka: 5.700.000,00 zł
- 5) dotację w ramach programu Polski Ład na Budowę i modernizację infrastruktury sportowej i turystycznej w gminie Lipka: 1.795.410,00 zł
- 6) dotację w ramach programu Polski Ład na Budowę Centrum Usług Społecznych i Zdrowotnych dotacja całkowita: 4.997.200 zł podzielona na dwa lata ( $\frac{1}{2}$  w 2024 r. i  $\frac{1}{2}$  w 2025 r. ): 2.498.600,00 zł
- 7) dotację w ramach programu Polski Ład na Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Łąkiem oraz Urzędu Gminy w Lipce: 2.499.980,00 zł
- 8) dotacja w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na Termomodernizację – remont zabytkowej części budynku Urzędu Gminy Lipka: 490.000,00 zł
- 9) dotację w ramach programu Polski Ład na Przebudowę Gminnego Domu Kultury wraz z zakupem wyposażenia: 4.050.000,00 zł
- 10) dotacja w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 3 dotacje celowe na zabytki: 744.807,84 zł
- 11) dotacja w ramach programu Polski Ład na Modernizację miejsc sportowych w gminie Lipka: 2.450.000,00 zł
- 12) dotacja z Ministerstwa Sportu na Budowę Zespołu boisk sportowych w Scholastykowie: 367.100,00 zł
- 13) dotacja w ramach programu Polski Ład na Rozbudowę placów sportowych w gminie Lipka: 477.810,00 zł

Skarbnik Gminy Lipka ponadto poinformowała, że w 2024 roku planuje się zaciągnąć kredyt na wkład własny do projektu realizowanego w ramach PROW 2014-2020 pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gmina Lipka” w wysokości 670.690,00 zł

Na 2024 rok zaplanowano wydatki inwestycyjne, wynikające z wykazu przedsięwzięć stanowiących załącznik do Uchwały w sprawie WPF, zadań zawartych we wnioskach od jednostek pomocniczych - Sołectw oraz dodatkowe zadania. W kolejnych latach prognozy zaplanowano wydatki majątkowe wynikające z wykazu przedsięwzięć oraz wydatki majątkowe, które będzie można sfinansować z nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi.

**13. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2024-2040.**

Skarbnik Barbara Marzec odczytała radnym pozytywną opinię RIO. **Załącznik nr 16.**

**14. Przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy i wniosków Komisji Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował wszystkich, że radni na Komisji Wspólnej pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2024 rok oraz, że radni nie wnieśli żadnych wniosków.

**15. Przedstawienie autopoprawek wójta oraz omówienie przyjętych bądź odrzuconych wniosków komisji.**

Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec przedstawiła autopoprawki wójta. Poinformowała, że w uchwale budżetowej uwzględniono uwagi określone przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w opinii o projekcie uchwały budżetowej (...) oraz dokonano aktualizacji wybranych wartości w planie dochodów i wydatków oraz przedsięwzięć na 2024 roku, tj.:

- 1) Dochody - 87.472,97 zł (po zmianie 59.579.008,48 zł)  
 a. dochody bieżące + 102.267,16 zł (po zmianie 34.789.522,77 zł)  
 b. dochody majątkowe - 189.780,13 zł (po zmianie 24.789.485,71 zł)

<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Kwota</b>
Zmniejszenie planu dofinansowania z PROW na lata 2014-2020 na dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi gminnej w Batorówku, gm. Lipka”. Łączne koszty kwalifikowalne dla całego projektu po przeprowadzonych postępowaniach zakupowych = 4.249.218,73 zł *63,63%= 2.703.777,87 zł (rozd. 60016)	- 189.740,13
Przesunięcie z 2023 roku części dotacji z Miasta Debrzno na Sporządzenie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla nieruchomości leżących w zblizeniu Jeziora Miejscowego w Debrznie na terenie Gminy Lipka (działki nr 8094/1 i 8093/1) (rozd. 71004)	+ 8.400,00
Zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych (rozd. 75616)	+ 60.867,16
Zmiana paragrafu dochodów z tytułu odpłatności dokonywanej przez Miasto Złotów na podstawie zawartej umowy za dowożenie uczniów z tamtej gminy razem z dziećmi z Gminy Lipka (rozd. 80113)	- 25.000,00 + 25.000,00
Zwiększenie planu dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń hali sportowej w Lipce (rozd. 92601)	+ 33.000,00
Zmiana paragrafu dochodów z tytułu przyznanej dotacji z Ministerstwa Sportu na Budowę Zespołu boisk sportowych w Scholastykowie (rozd. 92601)	+ 367.100,00 - 367.100,00

- 2) Wydatki - 887.472,97 zł (po zmianie 61.427.322,44 zł)  
 a. wydatki bieżące + 109.692,00 zł (po zmianie 33.123.747,36 zł)  
 b. wydatki majątkowe - 997.164,97 zł (po zmianie 28.303.575,08 zł)

<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Kwota</b>
W ramach wydatków majątkowych dokonano następujących zmian:	
1) zmniejszenie wydatków na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gmina Lipka” (rozd. 60016 § 6057 – 1.330.284,74 zł, § 6059 + 215.701,42) w związku z przesunięciem wydatków pomiędzy 2023 a 2024 rok i aktualizacją kwot po przetargu	- 1.114.583,32 + 90.059,29



<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Kwota</b>
2) zwiększenie wydatków na zadanie „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipce” (rozd. 75023) – roboty dodatkowe do projektu finansowanego z Polskiego Ładu	+ 27.359,06
3) zwiększenie wydatków na zadanie „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łąkiem” (rozd. 75023) – roboty dodatkowe do projektu finansowanego z Polskiego Ładu	
Zwiększenie planu wydatków na plany zagospodarowania przestrzennego – zmiany związane głównie z przesunięciem zakończenia przedsięwzięć z 2023 roku na 2024 rok (rozd. 71004)	+ 52.672,00
Zwiększenie planu wydatków na odsetki od kredytów (rozd. 75702). W związku z podjęciem uchwały kredytowej w XII/2023 r. ponownie przeliczono przewidywane odsetki na 2024 rok.	+ 75.000,00
Zmniejszenie rezerwę ogólną. Po zmianie ustala się rezerwę ogólną w wysokości 120.020,00 zł (rozd. 75818)	- 17.980,00
W związku z uwagami w opinii w pkt III.1 w zakresie planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024 roku – Przekazano uwagi pracownikowi merytorycznemu w celu uzgodnienia właściwych określeń przedsięwzięć i dostosowanie klasyfikacji budżetowej w trakcie roku budżetowego poprzez poprawę nazw zadań na poszczególnych zebraniach wiejskich zgodnie z ustawą o Funduszu Sołeckim. W momencie uchwalania budżetu plan pozostawiano bez zmian.	

3) Defycyt: zmniejszono o	800.000,00 zł	po zmianie - 1.848.313,96 zł
4) Przychody:	+ 600.000,00 zł	po zmianie 4.400.000,00 zł
<u>W tym:</u>		
a. Kredyt na wkład własny UE	+ 215.790,00 zł	po zmianie 670.690,00 zł
b. Kredyt	+ 384.210,00 zł	po zmianie 3.729.310,00 zł
5) Rozchody:	+ 1.400.000,00 zł	po zmianie 2.551.686,04 zł
<u>W tym:</u>		
a. Spłata kredytu na wyprzedzające finansowanie PROW	+ 1.400.000,00 zł	po zmianie 1.400.000,00 zł
b. Spłata pożyczek i kredytów	bez zmian	po zmianie 1.551.686,04 zł

#### **16. Dyskusja i głosowanie nad autopoprawkami oraz wnioskami Komisji Rady Gminy.**

Nikt z obecnych nie zajął głosu.

**Załącznik nr 17** - głosowanie imienne do niniejszego protokołu.

#### **17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2024-2040.**

Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2024-2040 został szczegółowo omówiony podczas Komisji Wspólnej.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

**„za” 15 głosów**  
**„przeciw” 0 głosów,**  
**„wstrzymało się” 0 głosów.**

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.  
W głosowaniu brało udział 15 radnych  
Załącznik nr 18 – głosowanie imienne.

Uchwała nr LVII/438/23 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2024-2040 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

**18. Głosowanie nad uchwałą budżetową wraz z przyjętymi poprawkami odczytując nr projektu uchwały, kwoty dochodów, kwoty wydatków i kwoty wyniku (nadwyżki/deficytu) budżetu Gminy Lipka na 2024 rok.**

Skarbnik Gminy Lipka poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Lipka na 2024 rok został szczegółowo omówiony podczas Komisji Wspólnej.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

**„za” 15 głosów**  
**„przeciw” 0 głosów,**  
**„wstrzymało się” 0 głosów.**

**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**

**W głosowaniu brało udział 15 radnych**

**Załącznik nr 20 – głosowanie imienne.**

Uchwała nr LVII/439/22 w sprawie uchwały budżetowej gminy Lipka na 2024 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Kierownik Komisariatu Policji w Lipce Krzysztof Tomaszewski powiedział, że jest wdzięczny Urzędowi Gminy w Lipce za przydzielone w ubiegłym roku 20.000,00 zł na zakup sprzętu dla Posterunku Policji w Lipce. Pomoc ta pozwoliła na zakup 3 zestawów komputerowych, 3 profesjonalnych latarek oraz wymianę oświetlenia. Ponadto Kierownik Komisariatu Policji złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżającego się 2024 roku.

**19. Podjęcie uchwał w sprawie:**

Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała, że w związku z tym, że Gmina Lipka uzyskała Promesę wstępną z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie do inwestycji, oraz żeby można było ogłosić przetarg – niezbędne jest podjęcie niniejszych uchwał: pierwsza uchwała dotyczy Parafii pw. Św. Katarzyny w Lipce, która złożyła wniosek o udzielenie dotacji w wysokości 123.008,00 zł; druga uchwała dotyczy Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Debrznie, która złożyła wniosek o udzielenie dotacji w wysokości 337.000,00 zł; trzecia uchwała dotyczy Parafii pw. Świętej Trójcy w Wielkim Buczku, która złożyła wniosek o udzielenie dotacji w wysokości 300.000,00 zł.

**a) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

**„za” 15 głosów**

**„przeciw” 0 głosów,**

**„wstrzymało się” 0 głosów.**

**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**

**Załącznik nr 22 – głosowanie imienne.**

Uchwała nr LVII/440/23 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

**b) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

**„za” 15 głosów**

**„przeciw” 0 głosów,**

**„wstrzymało się” 0 głosów.**

**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**

**Załącznik nr 24 – głosowanie imienne.**

Uchwała nr LVII/441/23 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

**c) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

**„za” 15 głosów**

**„przeciw” 0 głosów,**

**„wstrzymało się” 0 głosów.**

**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**

**Załącznik nr 26 – głosowanie imienne.**

Uchwała nr LVII/442/23 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

**20 . Zakończenie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka podziękował za udział w LVII Sesji Rady Gminy Lipka. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Piotr Wandas

Katarzyna Kamińska

Przewodniczący Rady Gminy Lipka